



Calidum Tubus Holding A/S

Tarp Byvej 153
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 40475737

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2023

Niels Erik Hedeager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	9
Koncernens balance pr. 30.04.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	20
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Calidum Tubus Holding A/S

Tarp Byvej 153

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 40475737

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Jimmy Østergaard-Jensen, formand

Søren Zeberg

Brian Kirkegård Buelund Jensen

Knud Erik Madsen

Direktion

Knud Erik Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	147.412	26.194	75.046	57.409	55.524
Driftsresultat	18.862	(851)	5.465	(3.966)	1.294
Resultat af finansielle poster	(3.925)	(641)	(1.257)	(989)	(556)
Årets resultat	10.486	(1.540)	2.221	(4.954)	(532)
Balancesum	133.293	82.191	78.773	66.229	71.262
Investeringer i materielle aktiver	11.379	2.154	4.075	4.056	1.111
Egenkapital	6.179	(4.307)	(2.767)	(4.988)	(32)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	645	2.725	3.732	9.612	22.761
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(11.521)	(2.164)	(3.355)	(3.791)	(43.787)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	10.856	(563)	(782)	(6.327)	10.499
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	4,64	(5,24)	(3,51)	(7,53)	(0,04)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 10.486 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Periodens resultat og aktivitetsniveau i dattervirksomhederne er realiseret som forventet.

Forventet udvikling

Virksomheden vil i dattervirksomhederne også i de kommende år følge strategiplanen og forventer i 2023/24 at kunne realisere et bedre resultat end resultatet 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		147.411.738	26.194.376
Personaleomkostninger	1	(119.333.717)	(24.544.447)
Af- og nedskrivninger	2	(9.216.227)	(2.501.141)
Driftsresultat		18.861.794	(851.212)
Andre finansielle indtægter	3	86	0
Andre finansielle omkostninger	4	(3.925.267)	(640.715)
Resultat før skat		14.936.613	(1.491.927)
Skat af årets resultat	5	(4.450.247)	(48.512)
Årets resultat	6	10.486.366	(1.540.439)

Koncernens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Goodwill		12.983.447	17.852.240
Immaterielle aktiver	7	12.983.447	17.852.240
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.551.144	7.699.748
Indretning af lejede lokaler		272.918	108.953
Materielle aktiver	8	14.824.062	7.808.701
Andre tilgodehavender		389.102	230.491
Finansielle aktiver	9	389.102	230.491
Anlægsaktiver		28.196.611	25.891.432
Fremstillede varer og handelsvarer		7.234.201	3.854.749
Varebeholdninger		7.234.201	3.854.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.479.517	37.850.569
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	26.253.781	13.407.119
Andre tilgodehavender		125.999	5.693
Tilgodehavende skat		186.000	0
Periodeafgrænsningsposter	11	2.814.733	1.159.655
Tilgodehavender		97.860.030	52.423.036
Likvide beholdninger		1.879	22.123
Omsætningsaktiver		105.096.110	56.299.908
Aktiver		133.292.721	82.191.340

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.679.008	(4.807.358)
Egenkapital		6.179.008	(4.307.358)
Udskudt skat	12	6.704.000	2.255.000
Hensatte forpligtelser		6.704.000	2.255.000
Ansvarlig lånekapital	13	14.096.000	14.096.000
Bankgæld		8.920.000	8.920.000
Anden gæld	14	4.519.633	6.212.358
Langfristede gældsforpligtelser	15	27.535.633	29.228.358
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	5.186.000	5.186.000
Bankgæld		34.822.217	15.073.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.049.944	16.733.257
Gæld til associerede virksomheder		2.896.216	2.827.141
Skyldig skat		0	29.012
Anden gæld	16	25.919.703	15.166.143
Kortfristede gældsforpligtelser		92.874.080	55.015.340
Gældsforpligtelser		120.409.713	84.243.698
Passiver		133.292.721	82.191.340
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		
Dattervirksomheder	23		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.807.358)	(4.307.358)
Årets resultat	0	10.486.366	10.486.366
Egenkapital ultimo	500.000	5.679.008	6.179.008

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		18.861.794	(851.212)
Af- og nedskrivninger		9.216.227	2.501.141
Ændringer i arbejdskapital	17	(23.506.136)	2.404.286
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.571.885	4.054.215
Modtagne finansielle indtægter		110.637	1.123.639
Betalte finansielle omkostninger		(4.035.818)	(1.764.355)
Refunderet/(betalt) skat		(1.248)	(688.012)
Pengestrømme vedrørende drift		645.456	2.725.487
Køb mv. af materielle aktiver		(11.378.795)	(2.154.232)
Salg af materielle aktiver		16.000	0
Køb af finansielle aktiver		(367.082)	(18.469)
Salg af finansielle aktiver		208.471	9.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(11.521.406)	(2.163.701)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(10.875.950)	561.786
Afdrag på lån mv.		(1.692.725)	(1.337.502)
Udbetalt udbytte		(7.200.000)	(6.500.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		19.748.431	7.274.537
Pengestrømme vedrørende finansiering		10.855.706	(562.965)
Ændring i likvider		(20.244)	(1.179)

Likvider primo	22.123	23.302
Likvider ultimo	1.879	22.123

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	1.879	22.123
Likvider ultimo	1.879	22.123

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	105.024.233	20.729.794
Pensioner	13.305.283	2.737.874
Andre omkostninger til social sikring	1.004.201	448.691
Andre personaleomkostninger	0	628.088
	119.333.717	24.544.447

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	121	87
---	-----	----

	Ledelses- vederlag 2022/23 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Bestyrelse	75.000	60.000
	75.000	60.000

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.868.793	1.622.931
Afskrivninger på materielle aktiver	4.363.434	878.210
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(16.000)	0
	9.216.227	2.501.141

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	86	0
	86	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	69.075	22.403
Renteomkostninger i øvrigt	2.011.949	470.325
Øvrige finansielle omkostninger	1.844.243	147.987
	3.925.267	640.715

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	4.449.000	47.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.247	1.512
	4.450.247	48.512

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2022 kr.
Overført resultat	10.486.366	(1.540.439)
	10.486.366	(1.540.439)

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	34.081.550
Kostpris ultimo	34.081.550
Af- og nedskrivninger primo	(16.229.310)
Årets afskrivninger	(4.868.793)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.098.103)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.983.447

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.688.269	1.256.862
Tilgange	11.178.900	199.895
Afgange	(125.000)	0
Kostpris ultimo	25.742.169	1.456.757
Af- og nedskrivninger primo	(6.988.521)	(1.147.909)
Årets afskrivninger	(4.327.504)	(35.930)
Tilbageførsel ved afgange	125.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.191.025)	(1.183.839)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.551.144	272.918

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	230.491
Tilgange	367.082
Afgange	(208.471)
Kostpris ultimo	389.102
Regnskabsmæssig værdi ultimo	389.102

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	172.645.237	61.586.707
Foretagne acontofaktureringer	(146.391.456)	(48.179.588)
	26.253.781	13.407.119

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte vægtafgift, leasing, forsikring og kontingenter mv. for det kommende regnskabsår.

12 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	141.000	(5.000)
Tilgodehavender	7.395.000	4.062.000
Forpligtelser	(222.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(610.000)	(1.802.000)
Udskudt skat i alt	6.704.000	2.255.000

	2022/23 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.255.000	2.208.000
Indregnet i resultatopgørelsen	4.449.000	47.000
Ultimo	6.704.000	2.255.000

13 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for moderselskabets pengeinstitut.

14 Anden gæld (langfristet)

	2022/23	2022
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	1.616.714
Feriepengeforpligtelser	4.519.633	4.595.644
	4.519.633	6.212.358

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Ansvarlig lånekapital	726.000	726.000	14.096.000	13.897.600
Bankgæld	4.460.000	4.460.000	8.920.000	0
Anden gæld	0	0	4.519.633	4.216.947
	5.186.000	5.186.000	27.535.633	18.114.547

16 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	9.844.799	7.172.695
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.596.062	6.005.652
Feriepengeforpligtelser	1.072.746	314.263
Anden gæld i øvrigt	2.406.096	1.673.533
	25.919.703	15.166.143

17 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.379.452)	(1.448.403)
Ændring i tilgodehavender	(38.747.545)	4.442.336
Ændring i leverandørgæld mv.	18.620.861	(589.647)
	(23.506.136)	2.404.286

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.313.000	6.587.000

19 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i koncernen stillet til sikkerhed.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 24.782 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant 82.500 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventardriftsmateriel, fremstillede varer og handelsvarer og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Bogført værdi pr. 30.04.2023 udgør 90.265 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i driftsmateriel. Bogført værdi pr. 30.04.2023 udgør 0 kr.

Koncernen har stillet garanti for afsluttede og igangværende projekter på statusdagen til en værdi af 23.153 t.kr. De stillede garantier er normal service og garantiforpligtelser som følge af koncernens aktivitetsområde.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Calidum Tubus Holding A/S, Esbjerg

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Østergaard Entreprise A/S	Esbjerg	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(39.980)	(16.626)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.209.274	(392.491)
Andre finansielle omkostninger	1	(874.681)	(1.452.810)
Resultat før skat		10.294.613	(1.861.927)
Skat af årets resultat	2	191.753	321.488
Årets resultat	3	10.486.366	(1.540.439)

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.765.774	33.756.500
Finansielle aktiver	4	37.765.774	33.756.500
Anlægsaktiver		37.765.774	33.756.500
Udskudt skat	5	524.000	331.000
Tilgodehavende skat		186.000	0
Tilgodehavender		710.000	331.000
Likvide beholdninger		0	22.123
Omsætningsaktiver		710.000	353.123
Aktiver		38.475.774	34.109.623

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.679.008	(4.807.358)
Egenkapital		6.179.008	(4.307.358)
Ansvarlig lånekapital	6	14.096.000	14.096.000
Bankgæld		8.920.000	8.920.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	23.016.000	23.016.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	5.186.000	5.186.000
Bankgæld		285.820	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		333.348	7.022.797
Gæld til associerede virksomheder		2.896.216	2.827.141
Skyldig skat		0	29.012
Anden gæld		579.382	336.031
Kortfristede gældsforpligtelser		9.280.766	15.400.981
Gældsforpligtelser		32.296.766	38.416.981
Passiver		38.475.774	34.109.623
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(4.807.358)	(4.307.358)
Årets resultat	0	10.486.366	10.486.366
Egenkapital ultimo	500.000	5.679.008	6.179.008

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110.551	1.123.637
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	69.075	22.403
Renteomkostninger i øvrigt	695.055	306.770
	874.681	1.452.810

2 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(193.000)	(323.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.247	1.512
	(191.753)	(321.488)

3 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2022 kr.
Overført resultat	10.486.366	(1.540.439)
	10.486.366	(1.540.439)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	42.318.000
Kostpris ultimo	42.318.000
Nedskrivninger primo	(8.561.500)
Afskrivninger på goodwill	(4.868.793)
Andel af årets resultat	16.078.067
Udbytte	(7.200.000)
Nedskrivninger ultimo	(4.552.226)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.765.774
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	12.983.447

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2022 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	524.000	331.000
Udskudt skat i alt	524.000	331.000

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2022 kr.
Primo	331.000	8.000
Indregnet i resultatopgørelsen	193.000	323.000
Ultimo	524.000	331.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat består af underskud til fremførsel.

6 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets pengeinstitut.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Ansvarlig lånekapital	726.000	726.000	14.096.000	12.372.600
Bankgæld	4.460.000	4.460.000	8.920.000	0
	5.186.000	5.186.000	23.016.000	12.372.600

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i underliggende selskab stillet til sikkerhed.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 24.782 t.kr.
